
<学校徴収金・卒業対策費についてお知らせとお願い> 

【徴収金について】 

今年度の６年生の教材費の引き落としは１２月の引き落としで終了しました。後日会計報告を配付いたしま

すので、ご確認をお願いいたします。返金予定がありますので、３月末日までは、川崎信用金庫の口座を解約せ

ずに残しておいていただくようお願いいたします。 

【卒業対策費について】 

 修学旅行説明会の際にお話させていただきましたが、宿泊費、交通費、拝観料など多くのものが値上がりし

ており、徴収金額が不足している状況です。つきましては、２月１０日（月）に追加で１９５５円徴収させてい

ただきたく存じます。詳しい金額のお伝えが遅くなってしまい申し訳ございません。また、保護者の皆様には、

多大なるご迷惑とご負担をおかけしてしまうこと、重ね重ねお詫び申し上げます。不足分徴収へのご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。なお、収支の概要は以下の通りです。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大谷戸小学校の児童として過ごすのも早いもので残り 3０日余りになりました。いよいよ卒業式に向けて動き

始めます。一方で、最高学年として最後まで自分の責任を果たし、5 年生に引き継いでいけるよう支援していき

ます。これまでと同様に、保護者の皆様のご協力、どうぞよろしくお願いいたします。 

★学習の予定★ 

国 語 おすすめパンフレットを作ろう  今、私は、ぼくは   海の命 

社 会 平和で豊かな暮らしを目指して    

算 数 6 年のまとめ 

理 科 発電と電気の利用 

音 楽 音楽で思いを伝えよう 

図 工 未来のわたし 

家庭科 冬を明るく暖かく 

体 育 跳び箱運動 

総 合 明日への種をまこう～あしたね～ 

道 徳 真理の追求  善悪の判断  感謝  よりよく生きる喜び 

外国語 Unit８ My Future, My Dream. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ０６川教大谷戸小第６号―１３ 

令和６年度 大谷戸小学校  

第６学年 学年だより ２月号 

令和７年１月３１日（金） 

★卒業式の服装について 
小学校生活最後の式の主役です。場にふさわしい服装をご用意ください。 

・階段の上り下りがあります。衣服の丈にご配慮ください。 

・上履きは、中学校の上履きでの参加も可能です。 

≪２月の主な予定≫ 

２８日（金）旅立ちの会（５・６校時）

保護者会 

≪３月の主な予定≫ 

３月４日（火）ありがとう集会 

１９日（水）卒業を祝う会 

卒業式 

２５日（火）離退任式 

 

【徴収済み分】７月＋９月＋１１月分＝３００００円                 合計 ３００００円 

【支払い分】 

・卒業アルバム代 ８３３８円  ・修学旅行代 ２１７２０円  ・振込手数料 ６円  

・卒業式写真代  １４００円  ・修学旅行保険代 ４９１円          合計 ３１９５５円 

【差額分】３１９５５円―３００００円＝１９５５円不足 

         

         



★旅立ちの会・学校報告会・保護者会について 

2 月２８日（金）には６年生の最後の授業参観として、旅立ちの会を行います。保護者の皆様には、子

どもたちの 6 年間を振り返りながら楽しんでいただければ幸いです。また、児童の下校後、学年保護者

会をアリーナにて行います。今年度最後の保護者会となりますので、お忙しいことと思いますが、ぜひご

出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

日にち ２月２８日（金） 

開門 １３：１５～     正門のみ開門します 

時間 １３：３５～１５：０５ 旅立ちの会（時間が前後する可能性があります） 

終了後     学校報告会（動画視聴） 

１５：３０頃     学年保護者会（１６時頃終了予定） 

持ち物 上履き等の室内履き 外履きを入れる袋 ＩＤカードもしくは腕章 

お願い 

★旅立ちの会は、会場の都合上、各家庭２名までの参観でお願いいたします。 

★ビデオ、写真撮影は可能ですが、個人情報ですので取り扱いに十分ご注意ください。写真や動画はご家庭

の中で取り扱い、インターネット等で利用しないようお願いいたします。また、ビデオ・カメラなどの撮

影は、座席より行うか、ビデオ撮影席をご利用ください。 

★会場にはスペースの関係で暖房設備を設置できませんので、暖かい服装でお越しください。 

★会場図やプログラムなどの詳しい内容については、今後配付予定の手紙でご確認ください。 

＜旅立ちの会 会場図（予定） 場所：アリーナ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞    台 

○保護者席 

＊椅子席 

○ビデオ撮影席 

＊三脚を利用しての

ビデオ撮影はこちら

でお願いいたします。 

○立ち見席 ○ビデオ撮影席 

＊三脚を利用してのビデオ撮影はこちらでお願いします。 

入 口① 入 口② 

校舎に入った際には、「入口①」「入口②」の前に４列でお並びになってお待ちください。 

（入口付近には児童の作品が展示してありますので、ゆっくり座席までお進み下さい。） 

壁面 

児童作品 

1 組児童作品 

 

2 組児童作品 3 組児童作品 

4 組児童作品 5 組児童作品 

児童 

職員席 

楽器置き場 
楽器置き場 

○ビデオ撮影席 

＊三脚を利用しての

ビデオ撮影はこちら

でお願いいたします。 


